
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33710 Sexta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2018 

RG inscrito sob o nº1561825 SSP/PA e sob o CPF nº448.404.702-00, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o ITEM 10 do Termo de Referência.(anexo I 
do Edital).

Descrição Apresentação Marca Quant. Valor 
Unitário

SABONETE LIQUIDO GLICERINADO COM PH NEUTRO, 
1.000ML, AGENTES UMECTANTE E HIDRATANTE, 

COMPOSTO POR LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, 
GLICERINA, COCOAMIDADEA, AGUA DEIONIZADA, 
FRAGANCIA LEVE, ESPESSANTE E CONSERVANTE 

NÃO FORMOLDEIDICO. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

UNIDADE HIGIMAX 8930 7,00

VALIDADE: DE 10/09/2018 ATÉ 09/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 367026
  PORTARIA Nº 496/2018 - GAP/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
Conforme Requerimento, de 10 de Agosto de 2018, e certidão de nascimento em anexo,
 R E S O L V E:
 CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor JOSE GERALDO NASCIMENTO VELLOSO DA 
SILVA, Id. Funcional nº 54182109/2 , Médico com especialidade, lotado na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 10 (dez) dias, no período de 03.09.2018 a 12.09.2018, formalizada de acordo com 
a Certidão  nº 068536 01 55 2018 1 00239 272 0106622 15.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Setembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 367172
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº042/2018/FSCMP.
PROCESSO 277
PROTOCOLO 2018/209055
OBJETO: Eventual Compra de Saneantes para atender as necessidades da FSCMP, pelo período 
de 12(DOZE) meses. Oferecido pela empresa:B L CARDOSO EIRELI, CNPJ nº21.544.918/0001-71 
sediada na Av. Francisco Amancio nº1433, Cep: 68.790-000, Santa Izabel do Pará/PA, representado 
pelo Sr. Bruno Lopes Cardoso, inscrito no RG sob o nº128262 POLITEC AP e sob o CPF nº803.143.922-
20,doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o ITEM 8 do Termo 
de Referência.(anexo I do Edital).

Descrição Apresentação Marca Quant. Valor 
Unitário

REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO, COM 5L: REMOVEDOR DE 
INSTRUMENTAL INOX, CONCENTRADO, DETERGENTE 

A BASE DE ÁCIDO IÔNICO E DETERGENTE 
NÃO IÔNICO ESPECIFICO PARA REMOÇÃO DE 

INCRUSTAÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE USO EM 
ÁGUA QUENTE OU FRIA, UTILIZADO NA LIMPEZA 

MANUAL DE EQUIPAMENTOS. DEVE CONTER DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNIDADE OXI VIC/ 
VICPHARMA 24 119,00

VALIDADE: DE 10/09/2018 ATÉ 09/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 367006
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº042/2018/

FSCMP.
PROCESSO 277 PROTOCOLO 2018/209055 OBJETO: Eventual Compra de Saneantes para atender 
as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses. Oferecido pela empresa:COSMODERMA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº09.601.610/0001-15 sediada na Estrada Municipal Fernando 
Luiz Landgraf (PNG 060), 370, Cep: 13.630-970, Bairro: Cantareira, Pirassununga/SP, representado 
pelo Sr. Cristian Marcelo Soares, RG inscrito sob o nº32.391.313-1 e sob o CPF nº301.355.138-
04,doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o ITEM 5 do Termo 
de Referência.(anexo I do Edital).

Descrição Apresentação Marca Quant. Valor 
Unitário

DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO, SPRAY 750ML: 
DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS 
CRÍTICOS E SEMI-CRÍTICOS, COMPOSTO NO MÍNIMO 
DE TRÊS ENZIMAS (PROTEASE, AMILASE E LIPASE). 
PRODUTO DE PRONTO USO COM GATILHO SPRAY, 

PH NEUTRO, DESENGORDURANTE, NÃO CORROSIVO 
E LIVRE DE ALDEÍDO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E 

INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO 
PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

UNIDADE MEGAZYNE 96 47,51

VALIDADE: DE 10/09/2018 ATÉ 09/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 367010

PORTARIA Nº 505/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Memorando nº 710/2018-GESP/DIAF/FSCMP, de 29/08/2018;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta por cento) do 
vencimento base concedido a (o) servidor (a) SILVIA LETICIA SANTOS DE MORAES, Id. 
Funcional nº 80845662/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência 
de Clínica Cirúrgica, a contar de 31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de setembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 367282
PORTARIA Nº 506/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Memorando nº 710/2018-GESP/DIAF/FSCMP, de 29/08/2018;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta por cento) do 
vencimento base concedido a (o) servidor (a) VALDINEA DE ARAUJO ARRAIS, Id. Funcional nº 
5820294/2, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a) na Gerência de Complexo 
Ambulatorial / CRIE, a contar de 31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de setembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 367286
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº042/2018/
FSCMP.
PROCESSO 277 /PROTOCOLO 2018/209055 /OBJETO: Eventual Compra de Saneantes 
para atender as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses. Oferecido pela 
empresa:FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º10.468.162/0001-02 sediada na 
Passagem Cumarú, nº11, Cep: 66.095-080, Bairro: Umarizal, Belém/PA, representado pelo sócio Sr. 
João Francisco Cardoso e Cardoso, RG inscrito sob o nº3591189SSP/Pa e sob o CPF nº675.041.912-
72, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para os ITEM(NS) 2 
E 11 do Termo de Referência.(anexo I do Edital).

Descrição Apresentação Marca Quant. Valor 
Unitário

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE 0.5%) COM 
1.000ML, SOLUÇÃO TOPICA ALCOOLICA. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA 
DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.

UNIDADE SEPTMAX 7910 9,82

SOLUÇÃO DEGERMANTE, A BASE DE 
CLOREXIDINA 2%, 1.000ML, SEM BICO 

DOSADOR: SOLUÇÃO TOPICA DEGERMANTE, 
UMECTANTE, EMOLIENTE. EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA

UNIDADE RIOHEX/
RIOQUIMICA 1604 14,38

VALIDADE: DE 10/09/2018 ATÉ 09/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 367023

PORTARIA Nº 509/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SONIA MARIA PEREIRA MALHEIRO  , Id. Funcional nº 54190922/3, 
Técnica de Segurança do Trabalho, lotada na Gerência de Saúde do Trabalhador, 30 ( trinta dias) de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/10/2018 a 30/10/2018, referente ao 
triênio 08/09/2011 a 07/09/2014, conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência 
supramencionada através do Memorando nº 421/2018-GSAT/FSCMPA, de 12/07/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                 Belém – PA, 14 de Setembro de 2018.
                    ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
             Presidente da FSCMP

Protocolo: 367216


